







       Stargard, dnia 26.08.2011r.
WZ.272.19.3.2011.OC2
Wykonawcy, 

którzy pobrali SIWZ do postępowania 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Obsługę prawną Rady Powiatu i Starostwa Powiatowego 
w Stargardzie Szczecińskim”. 

Zamawiający informuje, że do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do w/w postępowania złożono następujące zapytania:

Pytanie nr 1 :
W punkcie III.3.2 SIWZ Zamawiający przewiduje wymóg posiadania przez wykonawcę co najmniej jedną usługę dla jednostki samorządu terytorialnego polegającą na świadczeniu pomocy prawnej lub świadczeniu pomocy prawnej w ramach stosunku pracy, trwającą co najmniej 24 miesiące u jednego usługodawcy, bądź pracodawcy. W związku z powyższym wnoszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie legitymował się wymaganym doświadczeniem w świadczeniu usługi dla jednostki organizacyjnej lub zakładu budżetowego jednostki samorządu terytorialnego? 
W takim przypadku stroną/beneficjentem usługi jest faktycznie jednostka samorządu terytorialnego w ramach wykonywania jej zadań ustawowych.
Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek opisany w Rozdziale I sekcja III pkt 3.2 oraz w Rozdziale II §7 pkt  2 ppkt 1 SIWZ dotyczący doświadczenia w świadczeniu pomocy prawnej, również w przypadku wykonywania usług dla jednostki organizacyjnej jednostki samorządu terytorialnego (w tym również np. zakładu budżetowego).
Pytanie nr 2 :
Jednocześnie proszę o rozważenie modyfikacji treści SIWZ w ten sposób, aby Wykonawca posiadający doświadczenie w należytym wykonaniu kilku usług na rzecz jednostki/jednostek samorządu terytorialnego, które łącznie przekraczają ww. okres, spełnił warunek określony w punkcie III.3.2 SIWZ. Taki Wykonawca posiada oczekiwane przez Zamawiającego doświadczenie i niewątpliwie daje rękojmię  należytego wykonania usługi, niemniej w obecnej formule SIWZ jest wykluczony z ubiegania się o przedmiotowe zamówienie.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 3 :
W punkcie III.3.4 b) SIWZ Zamawiający wymaga posiadania zespołu adwokatów lub radców prawnych posiadających doświadczenie w wykonywaniu zawodu radcy prawnego lub adwokata przez co najmniej 5 lat. Zgodnie z art. 77 ustawy Prawo o adwokaturze czynności adwokackie w zastępstwie adwokata może wykonywać aplikant adwokacki. Analogiczny przepis dotyczący aplikantów radcowskich przewiduje art.35 (1) ustawy o radcach prawnych. W związku z powyższym osoby posiadające ww. uprawnienia mogą wykonywać czynności zarezerwowane dla adwokatów oraz radców prawnych. Zgodnie zaś z art. 2 ustawy prawo o adwokaturze zadania adwokatury wykonują nie tylko adwokaci, lecz również aplikanci adwokaccy. Analogiczne warunki dotyczące aplikantów radcowskich przewiduje ustawa o radcach prawnych, w szczególności przepis art. 40 ust. 2 ww. ustawy. W związku                          z powyższym proszę o wyjaśnienie, czy osoby przeznaczone do realizacji przedmiotowego zamówienia mogą na poczet posiadanego doświadczenia zawodowego zaliczyć doświadczenie nabyte w toku aplikacji adwokackiej lub radcowskiej, kiedy to wykonywali czynności adwokackie lub radcowskie w zakresie wymaganym zgodnie z SIWZ – oczywiście pod warunkiem, iż posiadają obecnie uprawnienia adwokata lub radcy prawnego.
Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdziale I pkt 3 ppkt 4 b) oraz Rozdziale II §7 pkt 2 ppk 2 b) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nałożył wymóg dysponowania przez Wykonawcę co najmniej jedną osoba, posiadającą m.in. co najmniej 5-letnie doświadczenie w wykonywaniu zawodu radcy prawnego lub adwokata. Ze względu na to, że ustawa z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze oraz ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych dopuszcza możliwość zastępowania, odpowiednio adwokata przez aplikanta adwokackiego oraz radcy prawnego przez aplikanta radcowskiego, w ograniczonym zakresie, Zamawiający nie może uznać doświadczenia nabytego w trakcie trwania aplikacji adwokackiej lub radcowskiej jako doświadczenie w wykonywaniu zawodu.
Intencją Zamawiającego jest, aby osoba przewidziana do realizacji przedmiotowego zamówienia posiadała doświadczenie, polegające na samodzielnym wykonywaniu zawodu radcy prawnego lub adwokata, do czego uprawnia wpis na właściwą listę radców prawnych lub adwokatów.
Pytanie nr 4 :
Czy Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §17 pkt 2 ppkt 2c SIWZ w zakresie żądania przedstawienia doświadczenia w okresie przekraczającym 3 lata, biorąc pod uwagę dyspozycję §1 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, która stanowi, iż Zamawiający może żądać przedstawienia dokumentów potwierdzających wykonywanie usług w okresie ostatnich trzech lat?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §7 pkt 2 ppkt 2c Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający w §8 pkt 3 ppkt 1) określił, że wymaga przedłożenia wykazu wykonywanych usług wraz z dokumentami potwierdzającymi ich wykonanie w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia opisanego w §7 pkt 2 ppkt 1 SIWZ, a zatem doświadczenia w świadczeniu pomocy prawnej dla jednostki samorządu terytorialnego, trwającej co najmniej 24 m-ce u jednego zleceniodawcy. Jest to jeden z warunków, który winni spełnić Wykonawcy ubiegający się  o udzielenie zamówienia. Natomiast przyznanie punktacji w kryterium „doświadczenie”,  zgodnie z §17 pkt 2 ppkt 2 b, nastąpi na podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia, na druku oferty cenowej. Zamawiający nie zobowiązuje Wykonawców, ubiegających się o udzielenie zamówienia do potwierdzenia należytego wykonania usług, za okres przekraczający 3 lata, licząc od dnia składania ofert.
Pytanie nr 5 
Nawiązując do treści §17 pkt 2 ppkt 2c SIWZ proszę wyjaśnić ile punktów otrzyma Wykonawca, który świadczy daną usługę przez równą ilość lat: 3,4,5 itp., tj. czy dany Wykonawca uzyska większą, czy też mniejszą ilość punktów (jeżeli przykładowo dany Wykonawca świadczył usługi przez dokładnie 4 lata, to otrzyma 5 czy 10 punktów)?
Odpowiedź:

Zgodnie ze sposobem dokonywania oceny ofert w kryterium „ doświadczenie” Wykonawca otrzyma liczbę punktów obliczoną wg zasad opisanych w § 17 pkt 2 ppkt 2c. Wykonawca, który świadczył usługi przez równą ilość lat, tj. 3,4,5,6,7,8 otrzyma większą liczbę punktów, tj. odpowiednio w przypadku równej liczby 3 lat – 5 pkt, równej liczby 4 lat – 10, równej liczby 5 lat – 15, itd.  

Pytanie nr 6:
Nawiązując do treści §17 pkt 2 ppkt 2c SIWZ proszę wyjaśnić, czy w przypadku gdy Wykonawca świadczy więcej niż jedną usługę, punkty za poszczególne doświadczenia będą podlegać sumowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza sumowania doświadczenia, tj. czasu wykonywania usługi na rzecz różnych jednostek samorządu terytorialnego jednocześnie, w tym samym czasie/  okresie. Dopuszcza natomiast sumowanie okresów świadczenia usług następujących po sobie, z tym zastrzeżeniem, że musi być spełniony warunek, o którym mowa w § 7 pkt 2 ppkt 1 SIWZ.
